MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria nº 2172, de 15 de julho de 2015.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 22/2015 – SECOEPE-REI;

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Colegiado de Ensino
Pesquisa e Extensão para o Período 2015-2017 (julho/2015 a Julho/2017):

NOME FUNÇÃO /
REPRESENTAÇÃO CEPE

CÂMPUS / PRÓ-REITORIA E-MAIL

SERGIO LUCIANO AVILA Docente Titular Florianópolis sergio.avila@ifsc.edu.br

RODRIGO DA COSTA LIMA Docente Titular Araranguá rodrigo.lima@ifsc.edu.br

JACIARA ZARPELLON MAZO Docente Titular Reitoria jaciara.mazo@ifsc.edu.br

GLAUCIA MARIAN TENFEN Docente Titular Gaspar glaucia.tenfen@ifsc.edu.br

PATRICIA FERNANDA SCHONS Docente Titular São Miguel do Oeste patricia.schons@ifsc.edu.br

STELIO JACOMO STORTI Docente Suplente Jaraguá do Sul Ráu stelio@ifsc.edu.br

JEAN SENISE PIMENTA Docente Suplente Xanxerê jean.pimenta@ifsc.edu.br

MIGUEL CORREIA DE MORAES Docente Suplente Canoinhas miguel.moraes@ifsc.edu.br

UESLEI PATERNO Docente Suplente Florianópolis - Continente ueslei@ifsc.edu.br

JUCELIO KULMANN DE
MEDEIROS

Docente Suplente Florianópolis - Continente jucelio.medeiros@ifsc.edu.br

SUELI MARIA FURTADO LIMA TAE Titular Itajaí sueli.lima@ifsc.edu.br

CRISTIANE CORREA PAULICK TAE Titular Florianópolis Continente crispaulick@ifsc.edu.br

OLAINE APARECIDA ZILIO
MORONA

TAE Titular Criciúma olaine.morona@ifsc.edu.br

RAPHAEL HENRIQUE TRAVIA TAE Titular Jaraguá do Sul Ráu raphael.travia@ifsc.edu.br

CRISTINA MISSAO BORILLE KUBA TAE Titular Reitoria cristina.kuba@ifsc.edu.br

ROGERS BARBI TAE Suplente Garopaba rogers@ifsc.edu.br

ANA CLAUDIA BURMESTER TAE Suplente Canoinhas ana.burmester@ifsc.edu.br

RAMON HEERDT DE SOUZA TAE Suplente Chapecó ramon.heerdt@ifsc.edu.br

SONIA REGINA DE OLIVEIRA
SANTOS LUNA

TAE Suplente Palhoça - Bilingue sonia.santos@ifsc.edu.br

SANDRA LOPES GUIMARAES TAE Suplente Reitoria sandrag@ifsc.edu.br

MARTINA MROTSKOSKI NIERO Discente Titular Criciúma martina_niero@hotmail.com

RONEI FAGUNDES Discente Titular São Miguel do Oeste roneifagundes29@gmail.com

PAULA MOREIRA Discente Titular Canoinhas paulamoreiraeq@gmail.com

WANESSA ABREU Discente Titular Palhoça - Bilingue wanessinhasou100@hotmail.com

GUSTAVO PEDRO LOHN Discente Suplente Florianopolis Continente gustavo.pl@aluno.ifsc.edu.br

LUCAS OLIVEIRA MESQUITA Discente Titular Criciúma lucas.om@aluno.ifsc.edu.br

MARCOS LICHTENFELS Discente Suplente Florianópolis marcoslichtenfelds@hotmail.com

JONATAN ALDEMIR VIANA Discente Suplente Joinville jhonviana1@gmail.com

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

PORTARIAS IFSC – julho/2015
https://intranet.ifsc.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=2019&Itemid=721